
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ" по ОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

Номер Дата 
01-10-17 03.04.2025 ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
Об участии МБОУ « Краснотуранская НОШ 

имени В. К. Фуги» во всероссийских 
проверочных работах в 2025 году 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 
«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования», приказа Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 13.05.2024г №1008 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных ра- бот в 2025 году», 
писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 №04-9 «О 
проведении всероссийских проверочных ра- бот в 2025 году», от 27.06.2024 № 02-168 «О 
направлении методических документов, рекомендуемых при подготовке и проведении в 
2024/2025 учебном году мероприятий по оценке качества образования», письма ФГБУ 
"ФИОКО" № 02-25/146 от 20.02.2025 "О направлении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ в 2025 году", письмом Министерства образования 
Красноярского края от 27.01.2025 № 75-834 «О проведении ВПР в 2024/25 учебном году», а 
также в соответствии с федеральным Порядком проведения всероссийских проверочных 
работ в 2025 году, в целях оценки уровня освоения образовательных программ начального 
общего образования обучающихся МБОУ «Краснотуранская НОШ имени В. К. Фуги» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) по предметам, 
изучаемым на уровнях начального общего образования в соответствии с планом-графиком 
проведения ВПР с 15 апреля по 29 апреля 2025 года. 

2. Назначить ответственным за координацию работ по проведению ВПР в МБОУ 
«Краснотуранская НОШ имени В. К. Фуги» заместителя директора по УВР Бондареву Л.В. 

3. Назначить общественных наблюдателей и экспертов для проведения ВПР в 2025 году 

3.1. ВПР по русскому языку,15 апреля. 

4а класс: 

Абдулина Мария Валерьевна; 

Голощапова Ирина Викторовна - педагог - психолог. 

46 класс: 

Влюбчак Марина Владимировна; 

Бондарева Людмила Викторовна - зам.директора по УВР. 

4в класс: 

Мальчикова Ирина Николаевна; 



Евтушенко Людмила Александровна - зам.директора по УВР. 

3.2. ВПР по математике,22 апреля. 

4а класс: 

Абдулина_ Мария Валерьевна; 

Евтушенко Людмила Александровна - зам.директора по УВР. 

46 класс: 

Влюбчак Марина Владимировна; 

Голощапова Ирина Викторовна - педагог - психолог. 

4в класс: 

Мальчикова Ирина Николаевна; 

Бондарева Людмила Викторовна - зам.директора по УВР. 

3.3 .ВПР по окружающему миру,29 апреля. 

4а класс: 

Абдулина Мария Валерьевна; 

Евтушенко Людмила Александровна - зам.директора по УВР. 

46 класс: 

Влюбчак Марина Владимировна; 

Бондарева Людмила Викторовна - зам.директора по УВР. 

4в класс: 

Мальчикова Ирина Николаевна; 

Голощапова Ирина Викторовна - педагог - психолог. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за со^пй 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 


		2025-04-03T11:35:18+0700
	Моисеенко Полина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




